prothonotaire de Gatinaire, frere de vostre feu chancelier, lequel en a ordinairement prins et parceu, comme encores fait de present, les fruitz, prouffitz et revenu. Et combien que iceluy nostre cousin, depuis qu'il a pleu à Dieu permectre que bonne, parfaicte et entiere paix et amytié perpetuelle ayt esté faicte, conclute et traictee entre nous, vous ayt fait poursuivre et solliciter d'estre remis en sond. arcevesché, comme la raison, l'equicté et le devoir de nostred. amytié le requiert. Ce neantmoins, il ne luy a encores esté possible pouvoir à ce parvenir, nous suppliant à ceste cause, vous en voulloir escripre, ce qu'avons bien voulu faire, ne pouvant penser ne estimer que à chose tant bonne, juste et raisonnable vous voulsissiez faire reffuz, retardement ou difficulté aucune, eu aussi regard aux qualitez, vertuz et merites de nostred. cousin, qui est tel si bon et vertueux personnage qu'on le scayt et congnoist et tant ydoyne, utile et prouffitable à l'administracion d'une telle eglise. Vous priant tresffectueusement, treshault et tresexcellent et trespuissant prince, nostre trescher et tresamé frere, cousin et allyé, actendu les choses desusd. et que, depuis lad. paix et amytié entre nous intervenue, nous avons traicté et desirons traicter voz serviteurs en toute telle faveur, douceur et humanité que les nostres propres, vostre bon plaisir soit, à ceste nostre tresinstante priere, remectre et reintégrer nostred. cousin en sond. arcevesché de Salerne, et d'iceluy le faire pleinement, paisiblement et pacifiquement joyr comme vray et indubitable arcevesque et pasteur. En quoy faisant, outre que ferez chose grandement salutaire et prouffitable aud. arcevesché que de longtems a esté despourveu et destitué de pasteur, nous ferez tresgrant et tresagreable plaisir.

Treshault et tresexcellent et trespuissant prince, nostre trescher et tresamé frere, cousin et allyé, nous prions le createur vous avoir et tenir en sa tressaincte et digne garde. Escript à Pontlevoy le xxiiije jour de septembre mil vc trente.

**Vre bon frere cousyn et allye,**

**FRANCOYS.**

Bochetel

(1) Federico Fregoso (v. 1480-1541), fils d'Agostino et frère d'Ottaviano, doge de Gênes, d'une famille qui prenait la partie de France. Archevêque de Salerno, 1507, commandeur de la flotte genoise contre les Turcs en 1510, et de la défense de Gênes contre Charles V en 1522 ; érudit qui publia des oeuvres de piété. Cardinal en 1539.

120. La Chambre des comptes de Dijon	Amboise	3-X	Breton	Ct : AD CdO, B 18, fo.238 ; C : BnF, Bourgogne 60, fo.600r-v
---	---------	-----	--------	---